
Firmado digitalmente por: 

REGALADO TAMAYO Raul FAU 
20131370044 hard 
Mbtivo: Doy V* B* 
Fecha: 05/03/2021 13:34:18-0500 

   

  

   

  

stmunicaciones 
A 

    

arnersnnsss 
ARTO SUMNEHOA RRES 

Oñicin, de Atonción at ia mo MA 05.3) 10 2004. 

Resolución Ministerial 

  

No 192) -2021-MTC/01 

Lima, () 5 MAR, 2021 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N* 134-2020-MTC/01, se designó al señor 
Renato Adrián Delgado Flores, en el cargo de Director Ejecutivo del Programa Nacional 
de Telecomunicaciones — PRONATEL; cargo al cual ha formulado su renuncia, siendo 
pertinente aceptarla; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N” 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N” 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N” 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N* 0785-2020-MTC/01; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. — Aceptar, con efectividad al 6 de marzo de 2021, la renuncia 
del señor Renato Adrián Delgado Flores al cargo de Director Ejecutivo del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones —- PRONATEL, dándosele las gracias por los servicios 
prestados. 

Regístrese y comuníquese. 

Pron nr rr rr mr 

7 

 


